ACTA DE PRESENTACION DE PROPUESTAS, APERTURA DE SOBRES Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION COMPARACION DE PRECIOS
N° 002-2025-COSITUC “ADQUISICION DE ARTICULOS DE VESTIMENTA PARA
TRABAJADORES DEL COSITUC - PACTO COLECTIVO 2025"

En la ciudad del Cusco, siendo las 09:00 horas del dia Miércoles 24 de Setiembre del aio dos mil
veinticinco, en el Auditorio del COSITUC, sito en la Calle Arequipa A-2 Urb. Barrio Profesional del
Distrito, Provincia y Departamento del Cusco, se relne el Comité Especial designado con Resolucion
de Gerencia General N° 061-2025-GG-COSITUC, Integrada por el Presidente: Mgt. Miguel Angel
Martinez Supho con DNI N° 09353622, 1er Miembro Miguel Angel Coronado Medrano con DNI N°
23976041 y 2do Miembro Abg. Edith Miriam Cuentas Mateos con DNI N° DNI 45931991; dando
inicio al Procedimiento de Seleccion COMPARACION DE PRECIOS N° 002-2025 -COSITUC,

“CONTRATACION DE BIENES ARTICULOS DE VESTIMENTA PARA TRABAJADORES DEL

COSITUC - PACTO COLECTIVO 2025" SEGUNDA CONVOCATORIA, tomando de
referencia la Ley N° 32069 y su Reglamento):

PRIMERO.- La comisidn de forma undnime acuerda dejar ingresar hasta las 9:10 am. a los postores
que se encuentra:

SEGUNDO: Instalada la Comisidon para conducir el Presente proceso Interno, se procede a
recepcionar los sobres conteniendo los Expedientes Técnico y Expedientes Econdmico de los
postores, de acuerdo al orden de prelacién de inscripcion:

- Sandra Merma Cruz, con Ruc N° 10239746832, persona natural, quien presentd sus ofertas en
sobre cerrado, para los items: I, I, lll, VI, VIII, IX, X, cumpliendo con los documentos exigidos

de acuerdo a ley.

Corporacion de Venta de Calzado S.R.Lda, con Ruc N° 20491102943, representado por
Sintya Baned Catunta Quispe, con DNI N° 46259302, quien presentd sus dos ofertas en sobre
cerrado para los items: V, VI y XIX; cumpliendo con los documentos exigidos de acuerdo a

ley.

- Rolando Mellado Vargas con Ruc N° 10238579169 y con DNI N°® 23857916, quien presentd sus
ofertas en sobre cerrado, para los ifems: XV, XVI, XVII, XVIll, XIX y XX; cumpliendo con [os

documentos exigidos de acuerdo a ley.

- Consorcio Grupo Huamdan Cdceres con Ruc N° 10101838329, representado por Dante
Huaman Cdaceres, con DNI N° 10183832, quien presentd sus ofertas en sobre cerrado, para
los items: (lt, VI, VI, 1X, XL, y XIIl; cumpliendo con los documentos exigidos de acuerdo a ley.

- Creaciones Vargas, con Ruc N° 10238707108, representado por Gregorio Vargas Palomino,
— _ con DNI N° 23870710, quien presentd sus dos ofertas en sobre cerrado, para los items: 'y II;
cumpliendo con los documentos exigidos de acuerdo a ley.

- Confecciones Montafiez, con Ruc N° 10238712756 y DNI N° 73135918, representado por
Santos Montafez Lopinta, con DNI N° 23871275, quien presenté sus dos ofertas en sobre
cerado, para los items: |y Il; cumpliendo con los documentos exigidos de acuerdo aley.

TERCERO.- El comité procede a la verificacion del contenido de la Propuesta Tecnica de los
postores de acuerdo a lo requerido en las bases, el cual es el siguiente:



.

-

ITEM I: TERNO PARA VARON

N° POSTOR PROPUESTA TECNICA | CUMPLE _
| _— S —
[ 1. ] Sandra Merma Cruz Presentd NQO PRESENTO MUESTRA DE ACUERDO A BASES |
2. | Creaciones Vargas Presentd SI CUMPLE
3. | Confecciones Montafez Presento 3 SI CUMPLE
TEM II: TERNO PARA DAMA
[ N° ] POSTOR PROPUESTA TECNICA | CUMPLE
1. | Sandra Merma Cruz Presentd SICUMPLE
2. | Creaciones Vargas Presentd _ SI CUMPLE ]
3. | Confecciones Montanez Presentd NO PRESENTO MUESTRA DE ACUERDO A BASES

ITEM It

: CAMISA VESTIR VARON

. POSTOR PROPUESTA TECNICA | CUMPLE
Sandra Merma Cruz Presentd | B ~ SICUMPLE
Consorcio Grupo Presento SI CUMPLE
Huamdn Cdceres . _

ITEM IV : BLUSA DAMA:

No se presentaron postores

TEM V

: CALZADO DE VESTIR PARA VARON

Se presentd solamente Un (01) postor, Corporacién de Venta de Calzado $.R.Lda; exigidos por ley
deben presentarse DOS postores.

ITEM Vi

: CALZADO DE VESTIR PARA DAMA

Se presenté solamente Un (01) postor, Corporacion de Venta de Calzado $.R.Lda; exigidos por ley
deben presentarse DOS postores.

l

ITEM VII : PANTALON JEAN VARON -
Ne POSTOR PROPUESTA TECNICA | CUMPLE ‘
1. | sandra Merma Cruz Presento SI CUMPLE |
2. | Consorcio Grupo Presentd SI CUMPLE l
r Huamdan Cdaceres 1 - |
ITEM VIl : CAMISA JEAN VARONJ
N° POSTOR [ PROPUESTA TECNICA CUMPLE
| 1. | Sandra Merma Cruz | Present6 ) S| CUMPLE )
2. | Consorcio Grupo | Presentd SI CUMPLE
| Huamdn Cdaceres ' B J
ITEM IX : PANTALON JEAN DAMA -
N° | POSTOR | PROPUESTA TECNICA CUMPLE |
l .
R | Sandra Merma Cruz ]_ Presentd | SICUMPLE B |
2. | Consorcio Grupo | Presento SI CUMPLE !

| Huamdan Cdaceres




S
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ITEM X : CAMISA JEAN DAMA
‘ N° ~ POSTOR PROPUESTA TECNICA | CUMPLE N '
1. | Sondra Merma Cruz Presentd i S CUMPLE ‘
| 2. | Consorcio Grupo Presentd S CUMPLE -
|| Huaman Céceres - ‘
ITEM XI : CASACA DETRABAJO VARON
N° POSTOR PROPUESTA TECNICA CUMPLE |
1. | Rolando Mellado Vargas ~ Presento NO CUMPLE EETT |
2. | Consorcio Grupo Presentd NO CUMPLE EETT \

| Huaman Caceres

ITEM XII . CASACA DETRABAJO DAMA

N° POSTOR PROPUESTA TECNICA o CUMPLE ‘

1. | Rolando Mellado Vargas | Presento NO CUMPLE EETT |

2. | Consorcio Grupo Presentd NO CUMPLE EETT ‘
Huamdan Céceres o §

ITEM XIII : CHALECO TRABAJO VARON

Se presentd solamente Un (01) postor, Rolando
presentarse DOS postores.

TEM XIV - : CHALECO TRABAJO DAMA
Se presentéd solamente Un (01) postor, Rolando
presentarse DOS postores.

ITEM XV : ZAPATILLA TRECKING VARON
Se presentd solamente Un {01} postor, Rolando
presentarse DOS postores.

ITEM XVI : LAPATILLA TRECKING DAMA
Se presentd solamente Un (01) postor, Rolando
presentarse DOS postores.

ITEM XVl : MOCHILA
Se presentd solamente Un (01) postor, Rolando
presentarse DOS postores.

ITEM XVIll : GORRO
Se presentd solamente Un
presentarse DOS postores.

(01} postor, Rolando

ITEM Xl)_( : BLOQUEADOR SOLAR ] _
‘ N° | POSTOR PROPUESTA TECNICA
1. | Corporacién de Venta | Presento _i_
.| de Calzado S.R.Lda ] |
' 2. | Rolando Mellado Vargas ‘ Presentd

ITEM XX : PONCHO DE LLUVIA

Mellado

Mellado

Mellado

Mellado

Mellado

Mellado

Vargas; exigidos

Vargas; exigidos
Yargas; exigidos
Vargas; exigidos
exigidos

Vargas;

Vargas; exigidos

por

por

por

por

por

por

ley

ley

ley

ley

ley

ley

CUMPLE

NO CUMPLE EETT

NO CUMPLE EETT

deben

deben

deben

deben

deben

deben

Se presentd solamente Un (01) postor, Rolando Mellado Vargas; exigidos por ley deben

presentarse DOS postores.



CUARTO.- EI comité procede a la verificaciéon del contenido de la Propuesta Econdmica de los

g | 2

postores:
ITEM I: TERNO PARA VARON
Ne | POSTOR PRECIO UNITARIO ] PRECIO TOTAL GANADOR
1. | CreacionesVargas | 880,00 | 61,600.00 PERDEDOR
| 2. | Confecciones Montanez 840.00 58,800.00 GANADOR
ITEN_\ [l: TERNO PARA DAMA
N° POSTOR PRECIO UNITARIO ~ PRECIO TOTAL GANADOR ‘
1. | Sandra Merma Cruz 748.90 _37,445.00 GANADOR ]
| 2. | Creaciones Vargas 810.00 40,500.00 PERDEDOR ]
ITEM Ill: CAMISA VESTIR VARON ,
N° POSTOR PRECIO UNITARIO ~ PRECIO TOTAL GANADOR ‘
1. | Sandra Merma Cruz 129.90 9,993.00 PERDEDOR
2. | Consorcio Grupo 125.00 8,750.00 GANADOR
| Huamdn Céceres L
ITEM VIi: PANTALON JEAN VARON
[ Ne POSTOR PRECIO UNITARIO ‘ PRECIO TOTAL GANADOR |
1. | Sandra Merma Cruz 109.90 | 769300 | GANADOR
2. | Consorcio Grupo 115.00 | 8,050.00 PERDEDOCR _
| Huamdn Cdceres - . ,
_ ITEM VIlIi: CAMISA JEAN VARON
N°“ POSTOR [ PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL GANADOR ﬂ‘
1. | Sandra Merma Cruz 109.90 7.693.00 GANADOR |
2. | Consorcio Grupo 120.00 8,400.00 PERDEDOR |
‘ Huamdan Céceres B =
ITEM IX: PANTALON JEAN DAMA
N° POSTOR 'PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL GANADOR ‘
1. | Sandra Merma Cruz 10990 549500 GANADOR |
Consorcio Grupo 110.00 5,500.00 PERDEDOR ‘
Huamdan Cdceres B R
ITEM X: CAMISA JEAN DAMA _ - B
LNO POSTOR | PRECIO UNITARIO PRECIO TOTAL GANADOR
' SandraMerma Cruz | 119.90 599500 | PERDEDOR
Consorcio Grupo 925.00 4,750.00 GANADOR

]

Huamdn Céceres




QUINTO.-

El Comité de Seleccion, después de realizar la calificacién de acuerdo a las bases, procede a dar

la Buena Pro, para la adquisicion de los ltems siguientes:

XI. CASACA TRABAJO VARON

DESIERTO

ITEM POSTOR CANTl | PRECIO | MONTO |
_ - DAD UNITA. TOTAL
I TERNO VARON Confecciones Montanez 70 840.00 | 58,800.00
il. TERNO DAMA Sandra Merma Cruz 50 748.20 | 37,445.00
Il CAMISA VESTIR VARON Consorcio Grupo Huamdan Caceres 70 | 125.00 | 8,750.00
IV. BLUSA VESTIR DAMA DESIERTO = - ~
V. CALZADO VESTIR VARON DESIERTO - = .
VI. CALZADO VESTIR DAMA DESIERTO - - -
VIl. PANTALON JEAN VARON Sandra Merma Cruz 70 109.90 | 7,693.00
VIil. CAMISA JEAN VARON Sandra Merma Cruz - 70 109.90 | 7,693.00
IX. PANTALON JEAN DAMA Sandra Merma Cruz |50 09.90 | 5495.00
X. CAMISA JEAN DAMA Consorcio Grupo Huaman Cdceres 50 95.00 | 4,750.00

Sin otra observacion, se concluye el presente acto siendo las 16.00 hrs. del 24/09/2025;

firmaron los presentes en sefal de conformidad.

MGT. MIGUEL AN EL MART{NEZ SUPHO

S O

HETAS |

L CORONADO MEDRANO
1 R VIIEMBRO

ECON. MIGUE

ABG. EDIT v'IF
2DO MIEMBRO

|ATEOS

Xil. CASACA TRABAJO DAMA DESIERTO — - -
Xlll. CHALECO TRABAJO VARON | DESIERTO - - -
XIV. CHALECO TRABAJO DAMA DESIERTO - - -
XV, ZAPATILLA TRECKING VARON | DESIERTO o - - -
XVI. ZAPATILLA TRECKING DAMA | DESIERTO = - -
| XVII, MOCHILA DESIERTO - - -
XVIll. GORRC DESIERTO - - -
- XIX. BLOQUEADOR SOLAR DESIERTO - = =
XX. PONCHO PARA LLUVIA DESIERTO - -



